
 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Omnicomprensivo Castelforte - Minturno  
 ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO CASTELFORTE  

LTIC825005 

www.omnicomprensivocastelforte-albertiminturno.it 

 

LICEO SCIENTIFICO “L.B. ALBERTI” MINTURNO  

LTPS030006 

www.liceoalbertiminturno.it   

 

Sede legale: via A.Fusco snc 04021 Castelforte(LT) –   0771/608013 fax 0771609788    ltic825005@istruzione.it  

www.omnicomprensivocastelforte-albertiminturno.it Posta certificata: ltic825005@pec.istruzione.it 
Sede amministrativa: via Santa Reparata, 19 -04026 Minturno(LT)   0771/680620  fax 0771681791    

ltps030006@istruzione.it  

Codice istituto LTIC825005 - Codice fiscale : 90027950592  

IBAN: IT56H0529673973T20990000132 – c/c postale 51047025 – codice univoco UFVPDL 

 

  
Prot. 3849 del 21/04/2022 

All’albo dell’Istituto 
 

CIG: ZEA3613422 - CUP: B99J21019140001 

 
Oggetto:  Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’acquisizione in economia riguardante l’acquisto di 

materiale e attrezzature per l’aula magna dell’Omnicomprensivo a valere sui finanziamenti Avviso risorse ex 
art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 
(“c.d. Decreto sostegni-bis”), finalizzate all’acquisto di beni e servizi. 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista In riferimento all’avviso risorse ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n°165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
Visto Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59; 
Visto 
 

il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n° 241, “norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

Visto l’art. 32, comma 2, del d. lgs. 18 aprile 2016, n° 50 (Codice degli contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture - disposizioni per l'attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture) il 
quale dispone che “Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”. 

Visto il D.Lgs. 50/2016;  
Visto il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e 

finanziato; 
Vista la circolare del MIUR prot.  n.  AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 “Linee guida dell’Autorità di 

Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture sotto soglia comunitaria” e 
relativi allegati; 

Vista la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25 luglio 2017 “Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture sotto soglia 
comunitaria” e relativi allegati; 

Preso atto che gli operatori economici per essere affidatari di procedure di appalto o concessione devono essere 
in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art.80 del D. Lgs. 50/2016; 

http://www.omnicomprensivocastelforte-albertiminturno.it/
http://www.liceoalbertiminturno.it/
mailto:ltic825005@istruzione.it
http://www.omnicomprensivocastelforte-albertiminturno.it/
mailto:ltic825005@pec.istruzione.it
mailto:ltps030006@istruzione.it


 

 

 

 

 

Perso atto Che i criteri di selezione nella scelta del contraente riguardano esclusivamente, ai sensi dell’art.83 del 
D. Lgs. 50/2016: a) idoneità professionale; b) capacità economica e finanziaria; c) capacità tecniche e 
professionali. I criteri devono essere in ogni caso proporzionati all’oggetto del contratto e tali da non 
compromettere la possibilità delle piccole e medie imprese e delle microimprese di risultare 
affidatarie; 

Considerato che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si 
necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che 
l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 
50/2016 e di cui al Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

Vista la Legge di stabilità 2016 (Legge n° 208/2015) con particolare riferimento all’art. 1 comma 502;  
Atteso che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto risulta 

finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto; 
  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 Oggetto 
Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione con affidamento diretto, previa acquisizione di un preventivo con criterio 
di rotazione escludendo quegli operatori che hanno già effettuato forniture analoghe nei progetti dell’ultimo anno 
scolastico (ai sensi del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107." in vigore dal 17-11-2018). 

 
Art. 2 Importo 

L’importo della fornitura è stimato in € 5.687,00 (cinquemilaseicentottantasette/00): 
 

Quantità Descrizione 

n.1 
Sistema Audio Pure Club 15 comprensivo di 2 Satelliti + Sub con DSP Processor e crossover 

elettronico. Potenza RMS 700W Music. 1400W 

n.1  Set microfoni per Batteria DK7 - 7 microfoni professionali con astuccio 

n.1 Set Stativi per microfoni Batteria 

        n.1 
Coppia di Diffusori Acustici Amplificati ANT MBS12 con processore sistema biamplificato con 

controlli DSP. Potenza RMS 800W RMS 

n.1 Microfono professionale AKG WMS 45 

n.1 Piano Digitale Yamaha YDP-144 Arius Black 

n.1 Coppia di stativi per casse ANT MBS12 

n.3 Microfoni Shure SM 58 

n.1 Mixer ZZMX8RBT 8 canali con multieffetto e DSP recording 

n.2 Radiomicrofoni Palmari DAP Audio 2,4 GHz D1410 

n.1 Batteria Pearl Export 20” 

n.1 Amplificatore per Chitarra Marshall origin 5 Combo 

n.1 Amplificatore per Basso Hareey Benton p 80B 

n.1 Set Cablaggi comprendenti 20 Cavi 

n.1 Leggio Fun Generation Orchestra 

n.1 Asta per microfoni completa di Supporto per microfoni tipo Shure SM 58 

 
 

 
 



 

 

 

 

 

                                                                             Art. 3 Tempi di esecuzione 
 
La fornitura del materiale richiesto dovrà essere compiuta entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla data di ordine di 
materiale pubblicitario in oggetto relativo al progetto. 
 

 
 

                                                                 Art. 4 Responsabile del Procedimento 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Amato 
Polidoro. 

 
 

Art. 5 Pubblicità e trasparenza 
 

La presente determina, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicata all’albo pretorio on-line 
dell’Istituto Omnicomprensivo di Castelforte all’indirizzo: http:// www.omnicomprensivocastelforte-albertiminturno.it 

 
       

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof. Amato Polidoro 

 


